
0102-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las siete horas con seis minutos del catorce de enero de dos mil veinticinco. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE por 

el partido RENACER DEMOCRATICO. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y diecisiete del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°08-2024 de 12 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de la asambleas 

y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

RENACER DEMOCRATICO convocó a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia 

de SAN JOSE, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

PROVINCIA SAN JOSE 

 
CANTÓN CENTRAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112070974  RODNEY GERARDO CARRERO MATARRITA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
501940817  SANDRA MAYELA MATARRITA GUTIERREZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
118400093  JOSETH ESTUARD RODRIGUEZ BARRIENTOS  TESORERO PROPIETARIO  
105280774  GEANINA MARIA ULLOA MIRANDA   PRESIDENTE SUPLENTE 
119060663  RODNEY JOSUE CARRERO MORA   SECRETARIO SUPLENTE 
108030560  ZULAY MARIA VALVERDE MONTERO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106120499  DOUGLAS HERRADORA ALVARADO   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105280774  GEANINA MARIA ULLOA MIRANDA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112070974  RODNEY GERARDO CARRERO MATARRITA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118400093  JOSETH ESTUARD RODRIGUEZ BARRIENTOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
108030560  ZULAY MARIA VALVERDE MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105060269  RODOLFO GERARDO RODRIGUEZ MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

107310546  JAVIER BLANDO GONZALEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
106980584  GUISELLE MARIA BARRIENTOS SILES   TERRITORIAL SUPLENTE 
119060663  RODNEY JOSUE CARRERO MORA   TERRITORIAL SUPLENTE 
501940817  SANDRA MAYELA MATARRITA GUTIERREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
114110453  MELISA PATRICIA CARVAJAL MONGE  TERRITORIAL SUPLENTE 

 



 
CANTÓN ESCAZU 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203770456  DELIA MARIA GUZMAN ROJAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
108570055  RICARDO MARIN CORDOBA     SECRETARIO PROPIETARIO  
110390325  YEYMI MONTOYA SANDI     TESORERO PROPIETARIO  
109160313  GUSTAVO ALBERTO MONGE JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
104220610  LUZMILDA MATAMOROS MENDOZA    SECRETARIO SUPLENTE 
109800983  CRISTIAN JAVIER JIMENEZ SABORIO   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
118240074  SUSAN VIRGINIA SANCHEZ MONTOYA  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
203770456  DELIA MARIA GUZMAN ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109160313  GUSTAVO ALBERTO MONGE JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104220610  LUZMILDA MATAMOROS MENDOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108570055  RICARDO MARIN CORDOBA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
110390325  YEYMI MONTOYA SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
CANTÓN DESAMPARADOS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
119390597  VICTOR MANUEL GONZALEZ TREJOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
105920424  MAYRA TREJOS SALAS     SECRETARIO PROPIETARIO  
119160203  AXEL JOSUE CAMBRONERO SOLANO   TESORERO PROPIETARIO 
109850787  MAYRA VANESSA SOLANO TREJOS    PRESIDENTE SUPLENTE 
118000980  JOSE DANIEL CEDEÑO SOLANO    SECRETARIO SUPLENTE 
116920816 MARIA FERNANDA SOLANO TREJOS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
801150465  SARA ISABEL OTERO CASTRO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
104000862  FELIX EDUARDO ARBUROLA SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116920816  MARIA FERNANDA SOLANO TREJOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105920424  MAYRA TREJOS SALAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
109850787 MAYRA VANESSA SOLANO TREJOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
119390597  VICTOR MANUEL GONZALEZ TREJOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

118030517  ATKINE ANARASKY SMITH ARAYA    TERRITORIAL SUPLENTE 
119160203  AXEL JOSUE CAMBRONERO SOLANO  TERRITORIAL SUPLENTE 
109830292  DAVID ALBERTO ROCHA TREJOS    TERRITORIAL SUPLENTE 
112900794  RAQUEL CALVO GONZALEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
106480604  SANDER IVAN ABARCA VEGA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN PURISCAL 
 



COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
118480505  JAZLIN NAYELI CHARPENTIER QUESADA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117700470  AXEL MADRIGAL SOLANO     SECRETARIO PROPIETARIO 
106250088  VILMA QUESADA FALLAS     TESORERO PROPIETARIO 
104610236  JORGE CHARPENTIER ARIAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
108560744  LIDIETH BADILLA ACUÑA     SECRETARIO SUPLENTE  
108920703  GUSTAVO ARIAS MONGE     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
600990993  GERARDO MADRIGAL DIAZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
108920703  GUSTAVO ARIAS MONGE     TERRITORIAL PROPIETARIO 
118480505  JAZLIN NAYELI CHARPENTIER QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104610236  JORGE CHARPENTIER ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108560744  LIDIETH BADILLA ACUÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
106250088 VILMA QUESADA FALLAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
  
112950074  CRISTINA PAMELA CHARPENTIER QUESADA TERRITORIAL SUPLENTE 
107060189  JOSE MARIA ROJAS BADILLA    TERRITORIAL SUPLENTE 
106730107  MARIA ELENA GUZMAN HUERTAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
104320933  MARIO ZUÑIGA ZUÑIGA     TERRITORIAL SUPLENTE 
104470685  VISAI FERNANDEZ AGUERO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN TARRAZU 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
303650500  CARLOS BERNARDO VALVERDE MONTENEGRO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115920922  KATHERIN FRANCELA MADRIGAL NAVARRO  SECRETARIO PROPIETARIO 
305390733  CARLOS ANDRES VALVERDE HERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO 
303970907  MARGOT DE LOS ANGELES HERNANDEZ RIVERA  PRESIDENTE SUPLENTE 
303970686 MARCO NEY VALVERDE MONTENEGRO   SECRETARIO SUPLENTE 
111210798  LIDIETH DEL CARMEN HERNANDEZ RIVERA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
305270307  GABRIEL JOSUE VALVERDE VEGA   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
303650500  CARLOS BERNARDO VALVERDE MONTENEGRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115920922 KATHERIN FRANCELA MADRIGAL NAVARRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
305390733  CARLOS ANDRES VALVERDE HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
303970907  MARGOT DE LOS ANGELES HERNANDEZ RIVERA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
303970686  MARCO NEY VALVERDE MONTENEGRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

111210798 LIDIETH DEL CARMEN HERNANDEZ RIVERA  TERRITORIAL SUPLENTE 
305620907 MARCO ANTONIO VALVERDE HERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
104480113  ALEJANDRA ELIZONDO MATA    TERRITORIAL SUPLENTE 
303450238  NELSON ENRIQUE VALVERDE MONTENEGRO  TERRITORIAL SUPLENTE 
106960044  ANAJULISA MADRIGAL NAVARRO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 



CANTÓN ASERRI 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109350909  CARMEN CHAVES MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
113180730  RANDALL ALBERTO CHAVES HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
108970335  LAURA CRISTINA DAWKINS PIEDRA   TESORERO PROPIETARIO 
117830754  JUSTIN JAVIER VALVERDE MORA   PRESIDENTE SUPLENTE 
119660254 ZELENA DE LOS ANGELES NAVARRO CARPIO SECRETARIO SUPLENTE 
113530317  DIEGO FERNANDO MORA GARCIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
900640715  MARIA DE LOS ANGELES MORA FALLAS  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
109350909  CARMEN CHAVES MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109610639  FREDDI ALBERTO CHAVES MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108970335  LAURA CRISTINA DAWKINS PIEDRA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113180730  RANDALL ALBERTO CHAVES HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
119660254 ZELENA DE LOS ANGELES NAVARRO CARPIO TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

113530317  DIEGO FERNANDO MORA GARCIA   TERRITORIAL SUPLENTE 
117830754  JUSTIN JAVIER VALVERDE MORA   TERRITORIAL SUPLENTE 
304350206  KARLA CASASOLA CALDERON   TERRITORIAL SUPLENTE 
109390766  NELSON FELIPE ORTEGA SABORIO    TERRITORIAL SUPLENTE 
108440453  VIVIANA UREÑA MORALES    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN MORA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
117130893  ANTHONY AGUERO ROJAS     PRESIDENTE PROPIETARIO 
111160906  GAUDY MARIN CUBILLO     SECRETARIO PROPIETARIO  
109780241  EDUARDO MARIN CUBILLO    TESORERO PROPIETARIO 
117080385  GRACIELA MARIA ALDI SOLANO    PRESIDENTE SUPLENTE  
116740075  LUIS ALEJANDRO MADRIGAL PAVON  SECRETARIO SUPLENTE 
109380068  YORLENY MARIN CUBILLO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109840762  CARLOS ANDRES SOLANO GARCIA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
117130893  ANTHONY AGUERO ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
111160906  GAUDY MARIN CUBILLO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
109780241  EDUARDO MARIN CUBILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117080385  GRACIELA MARIA ALDI SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116740075  LUIS ALEJANDRO MADRIGAL PAVON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

107010025  GIOVANNI CASTRO CASCANTE    TERRITORIAL SUPLENTE 
109380068  YORLENY MARIN CUBILLO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN GOICOECHEA 



 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602240828  YAMILETH MORA QUIROS     PRESIDENTE PROPIETARIO  
118460625  ESTEBAN SANCHO CALVO     SECRETARIO PROPIETARIO 
108810227  EVELYN CECILIA SOLIS GUTIERREZ    TESORERO PROPIETARIO  
602510663  JUAN CARLOS MAJANO MEDINA    PRESIDENTE SUPLENTE  
105130151  MARTA MARIA ESQUIVEL NAVARRO   SECRETARIO SUPLENTE  
118670452  MARK MICHAEL MORALES MATTEI    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
401021486  MANUEL EDUARDO BARQUERO ARTAVIA  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
108810227  EVELYN CECILIA SOLIS GUTIERREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602510663  JUAN CARLOS MAJANO MEDINA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105130151  MARTA MARIA ESQUIVEL NAVARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602240828  YAMILETH MORA QUIROS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
118460625  ESTEBAN SANCHO CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
  
118670452  MARK MICHAEL MORALES MATTEI    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN SANTA ANA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
401240649  JAIME EMILIO HERNANDEZ GARITA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
900640554  LOURDES MARIN DELGADO     SECRETARIO PROPIETARIO 
104640180  RAFAEL ANGEL CESPEDES RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
105620903  ELVIRA CASTRO CASTRO     PRESIDENTE SUPLENTE 
114420059  ALEJANDRO FRANCISCO CAMPOS VILLALOBOS  SECRETARIO SUPLENTE 
105130430  HEIDI STRUNZ HERRERA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
900740619  RAFAEL GUSTAVO MENA SIBAJA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114420059  ALEJANDRO FRANCISCO CAMPOS VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105620903  ELVIRA CASTRO CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
401240649  JAIME EMILIO HERNANDEZ GARITA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107180930  JENNY MARIA ALVAREZ ANCHIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
501190162  MARIO BRENES MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
  
106420153 GERSHOM AIRD BARROT     TERRITORIAL SUPLENTE 
105130430  HEIDI STRUNZ HERRERA     TERRITORIAL SUPLENTE 
114730104  KATHERINE MARIELA PEREZ PEREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
900640554  LOURDES MARIN DELGADO     TERRITORIAL SUPLENTE 
104640180  RAFAEL ANGEL CESPEDES RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN ALAJUELITA 
 



COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106940440  MARIA CECILIA TREJOS SALAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
109600288  WILLIAM MORALES HERNANDEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
109370164  YORLENI MARIA QUESADA MADRIGAL   TESORERO PROPIETARIO  
501570334  GERARDO ROMIERS MENDEZ CONTRERAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
119750861  JURIEN KARIME GOMEZ QUESADA    SECRETARIO SUPLENTE 
601200327  MANUEL PORRAS MOLINA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110520911  KATTIA ALEJANDRA SOLANO TREJOS  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
601200327  MANUEL PORRAS MOLINA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
106940440  MARIA CECILIA TREJOS SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109600288  WILLIAM MORALES HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110990121  YARIELA PATRICIA TREJOS GALLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109370164  YORLENI MARIA QUESADA MADRIGAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

111190952  CARLOS FRANCISCO ROCHA TREJOS   TERRITORIAL SUPLENTE 
501570334  GERARDO ROMIERS MENDEZ CONTRERAS  TERRITORIAL SUPLENTE  
105970162  MELVIN SAENZ CALDERON     TERRITORIAL SUPLENTE 
117770124  RAQUEL SAENZ RAMIREZ     TERRITORIAL SUPLENTE  
106900385  DORA VIRGINIA RAMÍREZ LÓPEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN VASQUEZ DE CORONADO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111130534  GUIDO ALBERTO CAMPOS MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
118880972  ELIZABETH DELGADO CAMPOS    SECRETARIO PROPIETARIO  
116980067  ROSA AMELIA MONCADA FARGAS   TESORERO PROPIETARIO  
203670915  MARIO ALBERTO ALVAREZ LOPEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
111030606  JORGE ENRIQUE SANCHEZ MENARD   SECRETARIO SUPLENTE  
105080212  LIGIA MARIA MORA MENDEZ     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
502470492  GEORGE GERARDO AVELLAN LARA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111030606  JORGE ENRIQUE SANCHEZ MENARD   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203670915  MARIO ALBERTO ALVAREZ LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116980067  ROSA AMELIA MONCADA FARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111130534  GUIDO ALBERTO CAMPOS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105080212  LIGIA MARIA MORA MENDEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

111030994  DIEGO ESTEBAN VARGAS FERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
204780819  EDWIN VARGAS CRUZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
118880972  ELIZABETH DELGADO CAMPOS    TERRITORIAL SUPLENTE 
205390479  ERICK LOBO RODRIGUEZ     TERRITORIAL SUPLENTE  
109450146  KATTIA CUBERO NUÑEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN ACOSTA 



 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113210391  SILVIA AZOFEIFA CUBILLO     PRESIDENTE PROPIETARIO 
114580968  GUSTAVO ADOLFO JIMENEZ CALDERON   SECRETARIO PROPIETARIO 
115620820  MARY SU JIMENEZ CALDERON    TESORERO PROPIETARIO 
107740389  RUDIS MANUEL AZOFEIFA MONGE    PRESIDENTE SUPLENTE 
112020019  KARLA PATRICIA MORA CUBILLO    SECRETARIO SUPLENTE 
111040044  EDDIE VARGAS ABARCA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115700272  JOSETTE ELENA FALLAS ARAYA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112020019  KARLA PATRICIA MORA CUBILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114580968  GUSTAVO ADOLFO JIMENEZ CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115620820  MARY SU JIMENEZ CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107740389  RUDIS MANUEL AZOFEIFA MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113210391  SILVIA AZOFEIFA CUBILLO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

113070204  FRANCISCO JAVIER CRUZ MORA    TERRITORIAL SUPLENTE 
115620826  JENNIFER ANDREA AGUERO VALVERDE   TERRITORIAL SUPLENTE 
114720246 MANUEL DE JESUS CALDERON MORA   TERRITORIAL SUPLENTE 
112100246  TATIANA CERDAS SANDI     TERRITORIAL SUPLENTE 
111040044  EDDIE VARGAS ABARCA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN TIBAS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105710615  MARIO SANCHEZ MOLINA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
105690600  GINA ISABEL MARIN ROJAS     SECRETARIO PROPIETARIO 
103510190 LUIS MANUEL CASTRO MIRANDA    TESORERO PROPIETARIO 
109330319  YURLEY LEIVA ROJAS     PRESIDENTE SUPLENTE 
204690216  MAYNOR ALBERTO SOLORZANO JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
109690222  ELIZABETH ALPIREZ MONGE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105610570 RONALD ROBERTO SALAS MOLINA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104910267  ALBERTO ROJAS CHAVES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105690600  GINA ISABEL MARIN ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
107830852  LUIS DIEGO CARBALLO LEIVA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114440782  MARIA LAURA MONTERO CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105710615 MARIO SANCHEZ MOLINA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
  
109690222  ELIZABETH ALPIREZ MONGE    TERRITORIAL SUPLENTE 
103510190  LUIS MANUEL CASTRO MIRANDA    TERRITORIAL SUPLENTE 
800880983  ENEYDA AVILES GAMEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
204690216  MAYNOR ALBERTO SOLORZANO JIMENEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
109330319  YURLEY LEIVA ROJAS     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 



CANTÓN MORAVIA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701040682  MARTA EUGENIA ROMAN ZUMBADO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
114030366 LEONEL ROMAN SOLANO    SECRETARIO PROPIETARIO 
801390335  HAZEL ESPERANZA HERRERA LIZANO  TESORERO PROPIETARIO 
113090182  ALEJANDRO JOSE AGUILAR GONZALEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
116850024  GABRIELA DAYANNA SOLANO ROMAN  SECRETARIO SUPLENTE  
106610155  LUIS MIGUEL ROMAN ZUMBADO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112520119  KIMBERLY REBECA MORA MOLINA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
801090550  JUAN CARLOS ESTRADA CENTENO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116370912  DAVID JOSUE ESTRADA GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110080927  MARIO ALBERTO RODRIGUEZ JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
701040682  MARTA EUGENIA ROMAN ZUMBADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107810459  MARJORIE CRISTINA ARAYA SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

115290367  GENESIS VALERIA DIAZ OROZCO   TERRITORIAL SUPLENTE 
801390335  HAZEL ESPERANZA HERRERA LIZANO  TERRITORIAL SUPLENTE 
111730919 WADY SELIM ZABLAH MATAMOROS   TERRITORIAL SUPLENTE 
800980993  ELGIN ARIEL ESTRADA CENTENO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN MONTES DE OCA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203020294  ALVARO JOSE OROZCO CARBALLO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
800580799  ANA JENSY MONTERREY LOPEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
119010319  ANDRE GABRIEL SIBAJA MONTERREY   TESORERO PROPIETARIO  
104830541  MARIA EUGENIA MORA VARGAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
107810553  EDGAR ALBERTO CHACON HERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
104940545  ROSA MARIA OROZCO CARBALLO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
 
600970967  MAGDALENA SOLANO IBARRA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203020294  ALVARO JOSE OROZCO CARBALLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
119010319 ANDRE GABRIEL SIBAJA MONTERREY   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107810553  EDGAR ALBERTO CHACON HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104830541  MARIA EUGENIA MORA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
800580799  ANA JENSY MONTERREY LOPEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

109110012  ALVARO ALEXANDER ZUÑIGA BOLIVAR   TERRITORIAL SUPLENTE 
105640035  HELENA CHAMBERLAIN ARGUELLO    TERRITORIAL SUPLENTE 
119100267  MARCO VINICIO ROJAS RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
801230057  MARTHA MARIA ULLOA ZELAYA    TERRITORIAL SUPLENTE 
104940545  ROSA MARIA OROZCO CARBALLO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 



 
CANTÓN TURRUBARES 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113980724  YARCEL KARINA VEGA PORRAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
106890312  ALBERTO CHAVARRIA CHAVES   SECRETARIO PROPIETARIO 
112820918 KIMBERLY DE LOS ANGELES VASQUEZ MONTERO TESORERO PROPIETARIO 
115740727  ALONSO CHAVES ALPIZAR    PRESIDENTE SUPLENTE 
113010761 ILEANA GARITA CASTRO    SECRETARIO SUPLENTE 
103970018  GERARDO VEGA CORDERO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
104320825  JOSE DELGADO ROMAN    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113980724  YARCEL KARINA VEGA PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106890312  ALBERTO CHAVARRIA CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112820918 KIMBERLY DE LOS ANGELES VASQUEZ MONTERO TERRITORIAL PROPIETARIO 
115740727  ALONSO CHAVES ALPIZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113010761 ILEANA GARITA CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

108230129  VICTOR GERARDO MESEN HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
604580148  CRISTEL VICTORIA VEGA DURAN   TERRITORIAL SUPLENTE 
112510905  RANDALL GARITA CASTRO    TERRITORIAL SUPLENTE 
206380821  EVELIA DEL CARMEN ARIAS ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
103970018  GERARDO VEGA CORDERO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN DOTA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107850651  FELIPE FALLAS UREÑA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
302790693  NORMA MATA SOLIS      SECRETARIO PROPIETARIO 
114500508  JUAN JOSE FALLAS BADILLA    TESORERO PROPIETARIO 
302650155 CARLOS ENRIQUE GOMEZ VIQUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
303930612  SHIRLEY MIRANIA FIGUEROA SANDI   SECRETARIO SUPLENTE 
112260837 GUSTAVO ARMANDO CHACON FALLAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116660102  YEINER ANDREY SILES ABARCA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
302650155  CARLOS ENRIQUE GOMEZ VIQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107850651  FELIPE FALLAS UREÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
114500508  JUAN JOSE FALLAS BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
302790693  NORMA MATA SOLIS      TERRITORIAL PROPIETARIO 
303930612  SHIRLEY MIRANIA FIGUEROA SANDI   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

112830194  ARLENA ISABEL VALVERDE SEGURA   TERRITORIAL SUPLENTE 
112260837  GUSTAVO ARMANDO CHACON FALLAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
302270252 JORGE LUIS NAVARRO SALAZAR    TERRITORIAL SUPLENTE 
110330483 MAGALI PATRICIA QUESADA CALDERON   TERRITORIAL SUPLENTE 
303860475  TERESITA BRENES ARAYA    TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
CANTÓN CURRIBADAT 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
207390229 ANA PAULINA ARCE SALAZAR    PRESIDENTE PROPIETARIO  
302220771  CARLOS ADAN ARCE ZAMORA    SECRETARIO PROPIETARIO  
601330784  JEANNETTE MAYELA PEÑA VILLALOBOS   TESORERO PROPIETARIO  
112740049  STEVEN JOSE ARROYO VASQUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
110200199  FLORIA JEANNETTE ABARCA MORALES   SECRETARIO SUPLENTE  
106210555  JORGE ENRIQUE ANGULO SANABRIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
303420209  ANDREA FABIANA ABARCA MORALES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112740049  STEVEN JOSE ARROYO VASQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
302220771  CARLOS ADAN ARCE ZAMORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601330784  JEANNETTE MAYELA PEÑA VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106210555  JORGE ENRIQUE ANGULO SANABRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207390229  ANA PAULINA ARCE SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

111570268 FANNY LIZETTE ABARCA MORALES    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN PEREZ ZELEDON 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109500360  VILMA ZUÑIGA QUESADA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
204150303  JUAN FELIX RUIZ SEVILLA     SECRETARIO PROPIETARIO  
119570724  SURITD PAMELA CAMACHO FONSECA   TESORERO PROPIETARIO  
111970873  GABRIEL BLANCO FONSECA     PRESIDENTE SUPLENTE 
107690558  MARIA ENID BARBOZA PADILLA    SECRETARIO SUPLENTE 
402640605  JOUSTEN XAVIER BLANCO FONSECA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105380980  XINIA MARIA QUESADA DUARTE   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112210605  CINDY ANDREA MENA FONSECA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112030687  CRISTIAN JESUS UREÑA MEZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104300292  HECTOR LUIS UREÑA VINDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
402640605 JOUSTEN XAVIER BLANCO FONSECA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109500360  VILMA ZUÑIGA QUESADA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

113700170  CARLOS ANDRES MORA MORA    TERRITORIAL SUPLENTE 
111970873  GABRIEL BLANCO FONSECA     TERRITORIAL SUPLENTE 
113130371 ILEANA MARIA VALENCIANO MONTERO   TERRITORIAL SUPLENTE 
107690558  MARIA ENID BARBOZA PADILLA    TERRITORIAL SUPLENTE 
119570724  SURITD PAMELA CAMACHO FONSECA   TERRITORIAL SUPLENTE  

 
 



CANTÓN LEON CORTES CASTRO 
 

Mediante oficio DRPP-3867-2024 de fecha veintisiete de noviembre de dos mil veinticuatro, 

este Departamento autoriza la fiscalización de la asamblea cantonal de León Cortés Castro, 

programada para celebrarse el día treinta de noviembre de dos mil veinticuatro, la cual no 

logra realizarse (ver oficio DRPP-4124-2024 de fecha once de diciembre de dos mil 

veinticuatro). 

En oficios DRPP-4076-2024 y DRPP-4357-2024 del seis y diecinueve de diciembre de dos 

mil veinticuatro, se deniega la fiscalización de la asamblea de marras, programada para los 

días doce, veintitrés y veintiséis de diciembre de dos mil veinticuatro, por incumplimiento de 

lo establecido en el artículos once y trece del Reglamento de cita, al no adjuntar el permiso 

de uso de las instalaciones (primera fecha) y en razón de la no accesibilidad al lugar de 

convocatoria en servicio de transporte público (segunda y tercera fecha de convocatoria). 

Asimismo, en oficio DRPP-4415-2024 del veinte de diciembre de dos mil veinticuatro, se 

previene a la agrupación política, para que el plazo de veinticuatro horas, presente el permiso 

de uso de instalaciones para la asamblea convocada para el día diez de enero de dos mil 

veinticinco. 

En oficio DRPP-0035-2025 del ocho de enero de los corrientes, este Departamento comunica 

al partido la denegatoria de la asamblea solicitada para el diez de enero (ver oficio DRPP-

4415-2024), así como las asambleas solicitadas el diecinueve de diciembre de dos mil 

veinticuatro, para realizarse el once y catorce de enero de dos mil veinticinco, en razón de la 

dificultad de acceso al lugar y por no cumplir con lo establecido en el artículo diez (gestión 

de solicitud de fiscalización de asambleas únicamente en los formularios digitales dispuestos 

para este fin).    

 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente la designación de la estructura cantonal de León Cortés, provincia de 

San José, de conformidad con lo estipulado en los artículos cuatro y diecisiete del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, 

Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas NO se autoriza al partido 

RENACER DEMOCRATICO para que celebre la asamblea provincial de SAN JOSE. 

 



Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MCV/jfg/egs 
C.: Exp. n.°413-2024, partido RENACER DEMOCRATICO   
Ref., No. S: (4911-5044-5909-6312-6986-7585-7749-7838-7835-7924-7962-8136-8610-8656-8810-9079-
9130-9152-9209-9351-9353-9715,9772-2024-0003-0004-00278-00426-2025). 
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